

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)

obec Veľká Trňa

Okres

Trebišov

Kraj

Košický

Požadovaná výška dotácie (€)

7 844,58

Vlastné zdroje (€)

79,24

Celkové náklady projektu (€)

7 923,82

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	plošný postrek herbicídmi	70	m ²	0,360	25,20
2	založenie záhonov pred výsadbou	70	m ²	2,800	196,00
3	výsadba stromov solitérnych s 50% výmenou zeminy a kotvením na 3 koly	8	ks	48,900	391,20
4	výsadba živého plota	44	ks	6,000	264,00
5	výsadba krov	27	ks	4,980	134,46
6	výsadba trvaliek, byliniek a tráv s rozmiestnením	140	ks	1,860	260,40
7	výsadba cibulovín	300	ks	0,420	126,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
8	mulčovanie výsadiel kôrou	35	m ²	1,400	49,00
9	mulčovanie plochy štrkom	43	m ²	2,500	107,50
10	osadenie náučných tabúľ	2	ks	50,000	100,00
11	doprava náučných tabúľ	1	ks	85,000	85,00
12	totálny herbicíd	0,5	l	35,760	17,88
13	záhradnícky substrát pre výsadby 250 l	8	ks	31,800	254,40
14	koly drevené 250/5,0 špic a úväzky pre fixáciu stromov	15	ks	5,600	84,00
15	koly drevené pólka 250 pre fixáciu stromov	5	ks	4,400	22,00
16	mulčovacia kôra 60 l	35	ks	6,200	217,00
17	štrkodrava 8/16	3,6	t	25,000	90,00
18	drevená náučná tabuľa piškvorok	1	ks	1 250,000	1 250,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
19	drevená náučná tabuľa pexeso	1	ks	980,000	980,00
20	Pyrus calleryana Chanticleer Co 10/12	3	ks	188,000	564,00
21	Acer campestre Elsrijk Co 10/12	2	ks	198,000	396,00
22	Amelanchier lamarckii Co25L 150/175	3	ks	214,000	642,00
23	Carpinus betulus Co3,5L 100/125	44	ks	14,600	642,40
24	Spiraea betulifolia Tor Co1L	15	ks	2,100	31,50
25	Viburnum farreri Co2L 40/60	5	ks	10,200	51,00
26	Cornus sanguinea Winter Beauty Co3L 80/+	4	ks	7,720	30,88
27	trvalky a trávy mix (viď.osadzovací plán)	140	ks	4,800	672,00
28	cibuľoviny	300	ks	0,800	240,00
SPOLU s DPH					7 923,82 €

UPOZORNENIE:

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
------	-----------------------	----------	---	-----------------------------------	------------------------

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riad'te sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: